2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2022 года                                             № 56-па
О разработке проекта бюджета Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района  Курской области на 2023годи на плановый период 2023 и 2024 годов

В целях своевременной подготовки проекта бюджета Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, в соответствии с решением Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета от 30.05.2022 г. №22/91 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области», Администрация Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области:
а) уточнить основные параметры прогноза социально-экономического развития Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 -2025 годов (далее именуется- прогноз 2023-2025 годы) до 02ноября 2022 года.;
б) применять для разработки проекта бюджета Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2023 - 2025 годов следующие показатели социально-экономического развития Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области:
- объемы и темпы роста (снижения) реализации сельскохозяйственной продукции, индексы-дефляторы цен;
- фонд заработной платы и темпы роста (снижения) фонда заработной платы.
в) разработать и представить для утверждения основные направления бюджетной и налоговой политики до 02 ноября 2023года.
г) довести до субъектов бюджетного планирования методические материалы по формированию проектировок бюджетных ассигнований бюджета Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов до 02 ноября 2022года.
2.Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области:
- произвести распределение бюджетных ассигнований в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов, кодам классификации операций сектора государственного управления, относящихся к расходам бюджета, муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности и представить проекты бюджетных смет на 2023г. с расчетами и обоснованиями Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области до 6 ноября 2022 года.
3.Представить до 15 ноября 2022 года Главе Нижнереутчанского сельсовета  Медвенского района Курской области и направить Собранию депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области проект решения Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области «О бюджете Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов» с приложением документов и материалов, определенных статьей 184.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Нижнереутчанского сельсовета                                               П.В. Тришин

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÊÓÐÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ ÌÅÄÂÅÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÍÈÆÍÅÐÅÓÒ×ÀÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

îò

20.10.2022

ãîäà                                             ¹

5

6

-

ïà

Î ðàçðàáîòêå ïðîåêòà áþäæåòà

Íèæíåðåóò÷àíñêîãî

ñåëüñîâåòà Ìåäâåíñêîãî

ðàéîíà

Êóðñêîé îáëàñòè íà 2023ãîäè íà

ïëàíîâûé ïåðèîä 2023 è 2024 ãîäîâ

Â öåëÿõ ñâîåâðåìåííîé ïîäãîòîâêè ïðîåêòà áþäæåòà

Íèæíåðåóò÷àíñêîãî

ñåëüñîâåòà Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè íà 2023

ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2024 è 2025 ãîäîâ, â ñîîòâåòñòâèè

ñ ðåøåíèåì

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Íèæíåðåóò÷àíñêîãî

ñåëüñîâåòà

îò 30.05.2022 ã. ¹22/91

«

Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской

îáëàñòè

»

, Àäìèíèñòðàöèÿ

Íèæíåðåóò÷àíñêîãî

ñåëüñîâåòà Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà

Êóðñêîé îáëàñòè ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.Àäìèíèñòðàöèè

Íèæíåðåóò÷àíñêîãî

ñåëüñîâåòà Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà

Êóðñêîé îáëàñòè:

à) óòî÷íèòü îñíîâíûå ïàðàìåòðû ïðîãíîçà ñîöèàëüíî

-

ýêîíîìè÷åñêîãî

ðàçâèòèÿ

Íèæíåðåóò÷àíñêîãî

ñåëüñîâåòà Ìåäâåíñêîãî

ðàéîíà Êóðñêîé

îáëàñòè íà 2023 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2024

-

2025 ãîäîâ (äàëåå èìåíóåòñÿ

-

ïðîãíîç 2023

-

2025 ãîäû) äî 02íîÿáðÿ 2022 ãîäà.;

á) ïðèìåíÿòü äëÿ ðàçðàáîòêè ïðîåêòà áþäæåòà

Íèæíåðåóò÷àíñêîãî

ñåëüñîâåòà Ìåä

âåíñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

íà 2023 ã

îä è íà ïëàíîâûé

ïåðèîä 2023

-

2025 ãîäîâ ñëåäóþùèå ïîêàçàòåëè ñîöèàëüíî

-

ýêîíîìè÷åñêîãî

ðàçâèòèÿ Íèæíåðåóò÷àíñêîãî ñåëüñîâåòà Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé

îáëàñòè:

-

îáúåìû è òåìïû ðîñòà (ñíèæåíèÿ) ðåàëèçàöèè ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîé

ïðîäóêöèè, èíäåêñû

-

äåôëÿòîðû

öåí;

-

ôîíä çàðàáîòíîé ïëàòû è òåìïû ðîñòà (ñíèæåíèÿ) ôîíäà çàðàáîòíîé

ïëàòû.

â) ðàçðàáîòàòü è ïðåäñòàâèòü äëÿ óòâåðæäåíèÿ îñíîâíûå íàïðàâëåíèÿ

áþäæåòíîé è íàëîãîâîé ïîëèòèêè äî 02 íîÿáðÿ 2023ãîäà.

ã) äîâåñòè äî ñóáúåêòîâ áþäæåòíîãî ïëàíèðîâàíèÿ ìåòîäè÷åñ

êèå

ìàòåðèàëû ïî ôîðìèðîâàíèþ ïðîåêòèðîâîê áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé

áþäæåòà

Íèæíåðåóò÷àíñêîãî

ñåëüñîâåòà Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé

îáëàñòè íà 2023 ãîä è ïëàíîâûé ïåðèîä 2024 è 2025ãîäîâ äî 02 íîÿáðÿ

2022ãîäà.